
参考10　市債残高と基金残高の推移

５　市民の負担等状況（一般会計）

第７表　市民1世帯又は1人当たりの市税等額（令和４年３月３１日現在）

１世帯当たり １世帯当たり

市　　　　　税 300,953 301,353
市　債　残　高 865,597 825,426

上記のうち税等で償還すべき市債残高 333,909 306,166
基　金　残　高 163,784 149,860
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（単位：円）

73,590

147,981
405,330
150,345

区 　　　     分
令和２年度

１人当たり

令和３年度
１人当たり

255 233 231 240 244 266

446
434 425 419 415

424

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

23年度 29年度 30年度 元年度 2年度 3年度

億円 市債残高の推移

交付税

算入分

単 市

返済分

659667 690701
656 659

24

46 44 44 44 45

16

47 46 43 42
2131

40 40 39 34
65

0

20

40

60

80

100

120

140

23年度 29年度 30年度 元年度 2年度 3年度

億円 積立基金残高の推移

その他目的基金

庁舎建設基金

財政調整基金等
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令和３年度一般会計決算における市税、市債残高及び基金残高について、１人当たり又は１世帯当

たりの負担等の状況は第７表のとおりです。
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